

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

## مؤسسة النقد العربي السعودي



المركز الرئيسي

إدارة السياسات البنوكية

الرقم :

المرفقات : -١-

تعيم

الرقم : 41027772  
التاريخ : 21/04/1441  
المرفقات : ١ ورقة

المحترمون

السادة /

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته.

الموضوع: شركات تجارة العملات (FOREX) غير المقيمة في المملكة.

إلحاقاً إلى تعليمات المؤسسة المبلغة بموجب التعيم رقم ٣٨١٠٠٠٨٨٧٩٣ وتاريخ ٢٢/٠٨/١٤٣٨ هـ في شأن مزاولة شركات تجارة العملات (FOREX) أعمال مصرفيه واستثماريه في المملكة دون ترخيص والتي تقضي بحظر التعامل مع الشركات التي تزاول أنشطة تجارة العملات والتعاميم الصادرة في أوقات مختلفة في شأن الشركات المحظور التعامل معها.

أفيدكم أنه نظراً لوجود عدد من الشركات الاستثمارية العالمية التي تزاول أنشطة تجارة العملات (FOREX) مسجلة لدى الجهات الدولية المنظمة للأسوق المالية في البلدان التابعة لها.

مرافق لكم قائمة بمواقع هيئات الرقابة التي يمكن من خلالها الاطلاع على قائمة الشركات المرخصة لاستبعادها من قوائم الحظر.

للإحاطة، والعمل بموجبه اعتباراً من تاريخه.

وتقبلوا تحياتي،

يزيد بن أحمد آل الشيخ  
مدير عام الرقابة على البنوك

نطاق التوزيع:

- البنوك والمصارف العاملة بالملكة.

مناف

ص ٢٩٩٢ الرياض ١١١٦٩ ، العنوان البرقي : مركزى ، تلکس ٤٠٤٤٠٠ هاتف ٤٦٢٣٠٠٠ فاكس ٤٦٦٢٤١٤

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

# مؤسسة النقد العربي السعودي

المركز الرئيسي

ادارة السياسات البنوكية

التاريخ :

الرقم :

الموقـق :

المرفـقات :

موقع الجهة الإلكترونية	الدولة - اسم الجهة الرقابية
http://www.sca.ae	<b>United Arab Emirates</b> - Securities and Commodities Authority
https://www.dfm.ae/ar/	<b>United Arab Emirates</b> - Dubai Financial Market
http://www.fra.gov.eg/	<b>Egypt</b> - Financial Regulatory Authority
http://www.fca.org.uk	<b>United Kingdom</b> - Financial Conduct Authority
http://www.cftc.gov/	<b>United States of America</b> - Commodity Futures Trading Commission
http://www.sec.gov/	<b>United States of America</b> - Securities and Exchange Commission
https://www.finra.org/#/	<b>United States of America</b> - Financial Industry Regulatory Authority
http://www.fsa.go.jp/	<b>Japan</b> - Financial Services Agency
http://www.csrc.gov.cn/pub/csrc_en/	<b>China</b> - China Securities Regulatory Commission
http://www.albertasecurities.com/	<b>Canada</b> - Alberta Securities Commission
http://www.bcsc.bc.ca	<b>Canada</b> - British Columbia Securities Commission
http://www.osc.gov.on.ca/	<b>Canada</b> - Ontario Securities Commission
http://www.lautorite.qc.ca/	<b>Canada</b> - Autorité des marchés financiers
http://www.asic.gov.au/	<b>Australia</b> - Australian Securities and Investments Commission
https://www.finma.ch/en	<b>European Union</b> - Swiss Federal Financial Market Supervisory Authority
http://www.fma.gv.at/	<b>European Union</b> - Financial Market Authority- Austria
http://www.fsma.be/	<b>European Union</b> - Financial Services and Markets Authority
http://www.fsc.bg/	<b>European Union</b> - Financial Supervision Commission -Bulgaria
http://www.hanfa.hr/	<b>European Union</b> - Croatian Financial Services Supervisory Agency
http://www.cnb.cz/en/index.html/	<b>European Union</b> - Czech National Bank
http://www.finanstilsynet.dk/	<b>European Union</b> - Danish Financial Supervisory Authority
http://www.fi.ee/	<b>European Union</b> - Finantsinspeksioon
http://www.finanssivalvonta.fi/	<b>European Union</b> - Financial Supervision Authority
http://www.amf-france.org/	<b>European Union</b> - Autorité des marchés financiers
http://www.bafin.de/	<b>European Union</b> - Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht
http://www.hcmc.gr/	<b>European Union</b> - Hellenic Capital Market Commission
http://www.mnb.hu/	<b>European Union</b> - Magyar Nemzeti Bank
http://www.centralbank.ie/	<b>European Union</b> - Central Bank of Ireland
http://www.consob.it/	<b>European Union</b> - Commissione Nazionale per le Società e la Borsa
http://www.lb.lt/	<b>European Union</b> - Bank of Lithuania
http://www.cssf.lu/	<b>European Union</b> - Commission de Surveillance du Secteur Financier
http://www.mfsa.com.mt/	<b>European Union</b> - Malta Financial Services Authority
http://www.afm.nl/	<b>European Union</b> - The Dutch Authority for the Financial Markets
http://www.knf.gov.pl/	<b>European Union</b> - Polish Financial Supervision Authority
http://www.cmvm.pt	<b>European Union</b> - Comissão do Mercado de Valores Mobiliários
http://www.asfromania.ro/	<b>European Union</b> - Financial Supervisory Authority -Romania
http://www.a-tvp.si/	<b>European Union</b> - Securities Market Agency
http://www.cnmv.es/	<b>European Union</b> - Comisión Nacional del Mercado de Valores
http://www.fi.se/	<b>European Union</b> - Finansinspektionen
http://www.sfc.hk	<b>Hong Kong</b> - Securities and Futures Commission
http://www.cysec.gov.cy/	<b>Cyprus</b> - Cyprus Securities and Exchange Commission